
   

Pagina 1 di 2 

 

 

  

 

 

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della performance in forma 

monocratica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio – Porto di Taranto. Modifica ed 

integrazione del decreto n. 85/2024 ed approvazione nuovo schema di avviso. 

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994, rubricata “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto  il D.lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, 

in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

Visto il D.P.R. n. 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione 

pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della 

performance delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto  il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 in data 14 gennaio 2021 di nomina 

dell'Avv. Sergio Prete a Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

Considerato che con il Decreto n. 85 del 16.09.2024, l’AdSP MI ha avviato la procedura comparativa per la 

nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico della stessa e approvato il 

relativo Avviso; 

Ritenuto  di procedere alla modifica del suddetto Avviso in base alle indicazioni fornite dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio per la qualità della 

Performance e le riforme, acquisite al protocollo con n. 23924 del 18.09.2024;  

Visto l’allegato schema di “AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA 

Decreto n°   / 2024  

del   /   / 2024 

Direzione competente: AGE 

AP_TA.Porto_TA.REG_DECRETI.R.0000087.19-09-2024



 

Pagina 2 di 2 

 

 

  

  

DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR IONIO” per come modificato a seguito delle 

suddette indicazioni;  

Visto il parere favorevole del Segretario Generale; 

DECRETA 

1. le premesse sono parte integrante del presente atto; 

2. di approvare l’allegato schema di “AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA 

DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR IONIO”, per come modificato a seguito delle 

suddette indicazioni fornite dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica, Ufficio per la qualità della Performance e le riforme, quale parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

3. di confermare, per le rimanenti disposizioni, quanto stabilito dal su richiamato Decreto n. 85 del 

16.09.2024;  

4. di trasmettere al Dipartimento della Funzione Pubblica il suddetto avviso pubblico, e i relativi esiti, al 

fine della pubblicazione nell’apposita sezione del “Portale della Performance”, ai sensi dell’art. 7, co. 

5, del D.M. del 6 agosto 2020 e ss.mm.ii.; 

5. di espletare, ai sensi del co. 2, dell’art. 14-bis del d.lgs. 150/2009, la presente procedura avvalendosi 

del Portale del reclutamento InPA (https://www.inpa.gov.it/ );   

6. di pubblicare, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Ente, il presente decreto e 

l’allegato avviso pubblico; 

7. di provvedere, ai fini della massima pubblicità, alla pubblicazione di una news sul portale istituzionale 

dell’AdSP MI e sui profili social della stessa; 

8. di dare mandato alla Direzione Affari Generali e Internazionali per la predisposizione degli atti 

conseguenti. 

  (*) f.to digitalmente 
  Il Presidente 
  Prof. Avv. Sergio Prete 
  
 (*) f.to digitalmente 
 Il Segretario Generale 
 Dr. Roberto Settembrini 

 

 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

https://www.inpa.gov.it/



